[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРДОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.02.2016                                      с. Кордово                                     № 8-п
О порядке установления начальной цены предмета аукционов

на право заключения договоров аренды земельных участков

В соответствии со ст. 39.11 Земельного кодекса РФ, Федеральным законом 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь частью 2 статьи 3.2 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ"О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации", ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В случаях проведения аукционов на право заключения договоров аренды земельных участков с гражданами и юридическими лицами для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства (за исключением случая проведения аукциона в соответствии с пунктом 2 настоящего Постановления), а также для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности, начальная цена предмета аукциона на право заключения договора аренды земельного участка устанавливается в размере не менее полутора процентов кадастровой стоимости такого земельного участка, если результаты государственной кадастровой оценки утверждены не ранее чем за пять лет до даты принятия решения о проведении аукциона.

2. В случае проведения аукциона на право заключения договора аренды земельного участка для комплексного освоения территории или ведения дачного хозяйства некоммерческой организацией, созданной гражданами, начальной ценой предмета аукциона на право заключения договора аренды такого земельного участка является размер первого арендного платежа, определенный по результатам рыночной оценки в соответствии с Федеральным законом "Об оценочной деятельности в Российской Федерации".

3. Контроль над исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Глава сельсовета

          В.Л. Кондратьев